
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 dell’1-2-2007

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE INDUSTRIA 28 dicembre 2006, n. 2235

Bando regionale per l’applicazione della Legge
317/97 – art. 17. Promozione dello sviluppo, l’in-
novazione e la competitività delle P.M.I. costi-
tuite in forma consortile. Approvazione elenchi
dei Consorzi. Concessione del contributo.

Il giorno 28 dicembre 2006, in Bari, nella sede
del Settore;

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

• visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n.
29, art. 3, 2° comma;

• vista la L.R. del 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;

• vista la la delibera di Giunta Regionale
n.3261/98;

• viste le Deliberazioni di G.R. n. 1461/2006
Premesso che la Regione Puglia è subentrata

nelle funzioni e compiti trasferiti dallo Stato ai
sensi dell’art.19 del D.Lgs 112/98;

che tra le funzioni e i compiti trasferiti dallo Stato
risultano altresì gli interventi agevolativi previsti
dalla Legge 317/91. per le PMI costituite in forma
consortile ai sensi dell’art.17;

La Giunta Regionale, alla luce delle finalità det-
tate in generale dalla Legge 317/91, circa la promo-
zione dello sviluppo, l’innovazione e la competiti-
vità delle piccole imprese, ha approvato con propria
deliberazione n.1461 del 03 Ottobre 2006 un appo-
sito Bando regionale la cui pubblicazione è avve-
nuta sul B.U.R.P n.134 del 19 Ottobre 2006;

Visto l’impegno di spesa assunto ai sensi del-
l’Art.76 comma 8 della Legge regionale di contabi-
lità 28/2001, giusta Atto Dirigenziale n.1765 del
22/11/2006;

• Vista la relazione istruttoria n. 786 del
28/12/2006 a firma del Responsabile della Posi-
zione Organizzativa;

ritenuto opportuno provvedere all’approvazione
dell’elenco dei consorzi nonché alla concessione
del relativo contributo 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE INTE-
GRAZIONI E MODIFICAZIONI

❑ Concessione del contributo in favore dei con-
sorzi di cui all’allegato elenco parte integrante
della presente determinazione la somma di Euro
5.426.672,23, somma già impegnata sul cap.
215045 residuo di stanziamento 2005 del
bilancio regionale 2006, giusta Atto Dirigen-
ziale n.1765 del 22/11/2006;

❑ di provvedere con successivi atti dirigenziali
singoli alla liquidazione dei relativi contributi
con le procedure previsti dal bando regionale;

❑ codice SIOPE 2323

❑ somme già accertate e riscosse al capitolo di
entrata n.2032351 per l’anno 2005;

❑ UPB 2.1.3 - codice SIOPE 2323

2160



2161Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 dell’1-2-2007

D E T E R M I N A

❑ Di approvare gli allegati elenchi dei consorzi
ammessi a contributo parte integrante e sostan-
ziale della presente determinazione; 

❑ di concedere il contributo in favore dei consorzi
di cui all’allegato elenco parte integrante della
presente determinazione la somma di Euro
5.426.672,23, somma già impegnata sul cap.
215045 residuo di stanziamento 2005 del
bilancio regionale 2006, giusta Atto Dirigen-
ziale n.1765 del 22/11/2006;

❑ di provvedere con successivi atti dirigenziali
singoli alla liquidazione dei relativi contributi
con le procedure previsti dal bando regionale;

❑ codice SIOPE 2323

❑ somme già accertate e riscosse al capitolo di
entrata n.2032351 per l’anno 2005;

❑ la presente determinazione, composta da n.3
facciate, è prodotta in duplice originale, di cui
una da inviare alla segreteria della Giunta regio-
nale;

❑ Il presente provvedimento diventa esecutivo con
l’apposizione del visto di regolarità contabile
della Ragioneria che ne attesta la copertura
finanziaria;

Il Dirigente del Settore
Avv. Davide F. Pellegrino



ALLEGATO ALLA DETERMINA N 2235 DEL 28/12/2006

Consorzi ammessi a contributo  di cui al punto b) del Bando regionale L.317/91
Città Contributo punteggio

1 COMUNICARE 360 SAMMICHELE DI BARI 150.000,00€                            8
2 UNITED COUNTRIES VALENZANO - BA 150.000,00€                            8
3 SOLEADO MONOPOLI - BA 150.000,00€                            8
4 TROPICALIA BARI 150.000,00€                            8
5 PUGLIA FOOD BARI 150.000,00€                            8
6 ARCHITA PUTIGNANO - BA 149.800,00€                            7
7 BUILDING THE WORL VALENZANO - BA 150.000,00€                            7
8 INFORMATICO PUGLIA CONVERSANO - BA 150.000,00€                            7
9 INFOSERVICE CASTELLANA GROTTE - BA 150.000,00€                            7

10 EXPO SUD BRINDISI 149.800,00€                            7
11 IBRA MONOPOLI - BA 150.000,00€                            7
12 PROXIMO LECCE 149.177,00€                            7
13 RIVER PUTIGNANO - BA 149.800,00€                            7
14 UNING SOCIETA' CONSORTILE BARI 108.000,00€                            7
15 WEBSTART PUTIGNANO - BA 149.800,00€                            7
16 PROMOTION PUTIGNANO - BA 147.700,00€                            7
17 CONSORZIO CEGLIE CEGLIE DEL CAMPO (BA) 149.826,00€                            6
18 ALIMENTARI PUGLIA ANDRIA 150.000,00€                            6
19 ITALCONSULT BARI 85.000,00€                              6
20 PROMOFLORA ANDRIA 150.000,00€                            6
21 CLOSE UP PROMOTION BITONTO-BA 150.000,00€                            6
22 CONSORZIO NESTORE VALENZANO - BA 150.000,00€                            5
23 PRISMA BARI 150.000,00€                            5
24 CONSAI BOVINO-FG 150.000,00€                            4
25 EUROCOMER CERIGNOLA - FG 147.911,13€                            4
26 CONFOSER FOGGIA 123.500,00€                            4
27 COPRAD SAN FERDINANDO DI PUGLIA -FG 94.001,60€                                  4
28 COTAP SCC FOGGIA 82.600,00€                              4

TOTALE 3.936.915,73€

Consorzio

B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 18
dell’1-2-2007

2162



ALLEGATO ALLA DETERMINA N 2235 DEL 28/12/2006

Consorzi ammessi a contributo di cui al punto a) del Bando regionale L.317/91
Città Contributo Punteggio

1 MONTAZZI GROUP ACQUAVIVA DELLE FONTI - BA 150.000,00€             8
2 MADE IN SALENTO LECCE 150.000,00€             6
3 CICCOLELLA MOLFETTA -BA 74.958,50€               6
4 TESSILE E MODA BAT BARLETTA 150.000,00€             6
5 COPEX FOGGIA 78.820,00€               6
6 ITALIAMODA BARLETTA 139.608,00€             6
7 APULIA ANDRIA 150.000,00€             5
8 NEW LINEA TESSILE ANDRIA 146.370,00€             5
9 PI.M.A.R. CURSI - LE 150.000,00€             5

10 TOP EXOPRT BARLETTA 150.000,00€             5
11 TRANI CALZATURE TRANI - BA 150.000,00€             4

TOTALE 1.489.756,50€     

Consorzio

2163
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 18

dell’1-2-2007



ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 2235 DEL 28/12/2006

Consorzio Città Contributo punteggio
1 POLIGRAFICI DI CAPITANATA FOGGIA 115.220,00€                         3
2 PROMOZIONE DEL TERRITORIO ALTAMURANO ALTAMURA-BARI 80.793,40€                           3
4 EDU-PROJECT LOCOROTONDO - BA 93.700,00€                           3
5 MADE IN PUGLIA BRINDISI 73.388,50€                           3
6 MACHIAVELLI SAN MARZANO DI S.GIUSEPPE - TA 101.550,40€                         3
7 IN.NOVA MODUGNO - BA 29.000,00€                           3
8 LOGIST PARK TARANTO 72.536,00€                           3
9 ALTABABY ALTAMURA-BARI 68.987,00€                           2

10 EURO.NET MODUGNO - BA 29.550,00€                           1
TOTALE 664.725,30€                         

CONSORZI AMMESSI MA NON FINANZIATI PER MANCANZA DI RISORSE

B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 18
dell’1-2-2007

2164



ALLEGATO ALLA DETERMINA N 2235 DEL 28/12/2006

CONSORZI ESCLUSI E MOTIVAZIONI
CITTA' MOTIVI DI ESCLUSIONE

1 C.R.C. PROGETTO PUGLIA BARI

Violazione dell art.4 del bando regionale: Non vi è evidenza nello statuto del divieto di
distribuzione degli utili in caso di scioglimento e peraltro lo stesso statuto è stato fornito in 
copia.

2 C.SN. SCARL LECCE

 Violazione dell'art.4 del bando regionale: Non vi è evidenza nello statuto del divieto di 
distribuzione degli utili in caso di scioglimento.
Dal Certificato camerale il consorzio non risulta svolgere attività (vi è solo la comunicazione 
alla CC.IAA). Inoltre alla data di pubblicazione del Bando regionale risulta sia dal certificato 
camerale che dall'atto notarile di cessione quote (del 27/11/06) un capitale sociale 
sottoscritto di €.24,000, ma versato per soli 6.000 euro (vedi pagg.5 e 6).

3 QUADRIFOGLIO MARTINA FRANCA - TA
Violazione dell'art.4 del bando regionale. E' espressamente prevista la distribuzione ai soci 
degli avanzi risultanti dalla liquidazione del consorzio.

4 RAIL SUD MONOPOLI - BA
Violazione dell art.4 del bando regionale. Più di 1/5 delle imprese consorziate ha sede legale
o operativa al di fuori della regione puglia (vedi libro soci).

5 CO.IMPRE FAGGIANO - TA

Violazione dell art.4 del bando regionale: Non vi è evidenza nello statuto del divieto di
distribuzione degli utili in caso di scioglimento. Scarsa attendibilità dei preventivi (molti sono 
indirizzati a soggetti diversi dal Consorzio) spesso nemmeno sottoscritti e tutti privi della 
controfirma del legale rappresentante del Consorzio.

6 CONSOBIT FOGGIA

Violazione dell'art.4 del bando regionale: 1) Vi é distribuzione tra i consorziati dell'eventuale 
attivo emerso in sede di liquidazione (vedi art.70 dello statuto).2) Non è provato l'avvenuto 
versamento del fondo consortile pari ad euro 10,500 alla data di pubblicazione del bando.

7 CONSORZIO C3 BARLETTA

Violazione dell'art.4 del bando regionale: Nello statuto non vi è evidenza del divieto di
distribuzione utili in caso di scioglimento. La modifica statutaria (sebbene non avvenuta in 
forma di atto pubblico e, peraltro, priva di data certa, per cui inaccoglibile), peraltro,interessa 
solo l'art.4 dello statuto. Resterebbero comunque in piedi (con conseguente contraddittorietà 
dello statuto) le previsioni contrastanti con il bando di cui agli articoli 6 e 24 dello statuto 

8 IMPTRETAL 2000 TARANTO
Violazione art.9, lett.a) del bando regionale: Mancata preesentazione dello statuto e dell'atto 
costitutivo. (E' stato allegato lo statuto e atto costitutivo di altro consorzio).

9 ORAFI CO.RI BARI
Violazione dell'art.4 del bando regionale. Non vi è evidenza nello statuto del divieto di 
distribuzione degli utili in caso di scioglimento.

10 OTTICI RIUNITI PUGLIESI SACRL BARI

Violazione dell'art.4 del bando regionale. Non vi è evidenza nello statuto del divieto di 
distribuzione degli utili in caso di scioglimento.Inoltre non risulta versato il fondo consortile 
nella misura richiesta dal bando (vi è la sola sottoscrizione)

11 S.I.S.S. GALATINA - LE

Violazione dell'art.4 del bando regionale. Non vi è evidenza nello statuto del divieto di 
distribuzione degli utili in caso di scioglimento. Al contrario si prevede la distribuzione ai soci 
del residuo fondo consortile.

Consorzio

2165
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 18

dell’1-2-2007


